
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

КИИКСКИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

14.05.2023 с. Киик   № 40 

   

      

Об утверждении антикоррупционной политики                                                                                

в МКУК «Киикский КДЦ» 

  

 В соответствие со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по 

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 

противодействию коррупции разработаны во исполнение подпункта «б» 

пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции»   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике МКУК «Киикский 

КДЦ» к настоящему приказу.  

2. Создать Комиссию по противодействию коррупции МКУК «Киикский 

КДЦ»   

в следующем составе:  

Председатель комиссии: З.Н. Шершнева – Директор КДЦ;      

Заместитель председателя – Никитина Н.И. – председатель профсоюзной 

организации. 

        

Члены комиссии: 

      -  Потапенко Т.Н.- культорганизатор  

      - Е.В. Блохина- бухгалтер  

      - Л.Я. Останина- Зав. ДО Кусмень 

 

3. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в МКУК 

«Киикский КДЦ» - (Приложение 1) 



4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МКУК 

«Киикский КДЦ». (Приложение 2) 

5. Утвердить Положение о конфликте интересов МКУК «Киикский КДЦ» 

(приложение 3) 

6. Утвердить регламент обмена подарками (приложение 4) 

7. Утвердить программу противодействия коррупционной политики 

(приложение 5) 

8. Утвердить положение о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов (приложение 6) 

9. Утвердить карту антикоррупционных рисков (Приложение 7) 

10. Утвердить Антикоррупционную оговорку (приложение 8) 

11. Ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему всех 

работников МКУК «Киикский КДЦ» 

12. Обеспечить возможность беспрепятственного доступа работников к тексту 

Положения об антикоррупционной политике, разместив его на официальном 

сайте учреждения.  

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

 

  

Директор КДЦ                                                                      З.Н. Шершнева                                                             

  

 

С приказом ознакомлены: 

   

Бухгалтер  
 

Е.В. Блохина 

Художественный 

руководитель    

Н.И. Никитина 

Зав. ДО Кусмень                 
 

Л. Я. Останина 

Культорганизатор 

 

Т.Н. Потапенко 

  

 

Заинтересованные структуры: 

 

   

   

Режиссер            Н.В. Володькина 

   



Водитель 

 

В.А. Москвин 

Культорганизатор     Т.М. Клименок 

   

      Киномеханик  
 

 Н.В. Володькина 

        Методист                                                                       О.В. Казакова 

       Звукооператор                                                 Т.Н. Потапенко    

 

       Специалист по закупкам                                               Н.В. Хохлов 

 


